"5  ho C c. 22. 
"" 1573 in Bl c. 8v. 
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e chiede agli Stamenti di sostenere finanziariamente la Corona. Il viceré de 
Moncada invita i convenuti a mostrarsi generosi nella concessione del donativo 
alla Corona. 

Gli Stamenti, per bocca dell'arcivescovo di Cagliari, si dicono disponibili a 
soddisfare i desiderata sovrani, ma chiedono un'ulteriore proroga per consentire 
la partecipazione ai lavori di chi è ancora assente. Accolta la richiesta, il reggente 
la Cancelleria aggiorna i lavori al giorno seguente. 

(Solium)"' 
Et die jovis, intimiate trigesimo predicti mensis junii, anno a nativitate Domini 
M. D. septuagesimo tertio'48  Caller, ad celebracionem dictís regii generalis 
Parlamenti porrogato et assignato, existentibus illustrissimo domino don Michael 
de Moncada, preceptore Preceptorie de Calcadilla, Ordinis milizie Sancti Jacobi 
despata, de Consilio sacre catholice et regie magestatis domini nostri regis, et pro 
sua magestate locumtenente et capitaneo generali in Regno presenti Sardinie, 
prefato reverendissimisque et reverendis et venerabilibus, spectabiiibus, nobilibus, 
et magnificis ac honorabilibus de congregatione infrascripta, et aliis in grandi 
moltitudine constitutis intra ecclesiam cathedralem metropolitanam callaritanam, 
ante altare majus, invocationi gloriosissime semperque Virginis Marie, domine nostre, 
genibusque flexis pro rectis precibus ad domínum, cum decantatione soIempn i h imni 
Veni creator spiritus et cetera, peractaque oratione per reverendissimum in Christo 
patrem dominum dompnum Gasparem Vincentium Novella, Dei et Apostolice Sedis 
gratia archiepiscopum callaritanum et hunionum; habenteque prefato illustrissimo 

B1 e. 9 domino locum- / tenente generali a sua catholica sacra et regia magestate pro rebus 
infrascriptis mandatum, ut supra patet per preinsertam regiam commissionem et 
provisionem, assendit sua illustrissima dominatio Solium super his, more solito factum 
in dieta ecclesia, ante altare invocationis beatissime Virginis Rosarii, ad latus portalis 
quo itur ad cirninterium diete ecclesie, ubi asuetum est in presenti civitate callaritana 
generale Parlamentum sive Curias generales celebrari. Existentibusque sedentibus, 
videlicet sua illustrissima dominatione in cathedra supra dictum solium, et, in medio 
primi gradus, sive scanni, dicti solii, magnifico domino Petro de Gru, utriusque juris 
doctore, Regiam Cancellariam regente; et, in parte dextera dicti magnifici regentis 
Cancellariam, magnifico Michaele Angelo Cani, juris utriusque doctore et de Regio 
Consilio; et, ad lama dirti magnifici Michaelis Angeli Cani, magnifico Valeri Saxco, 
Fisci et Regii Patrimonii advocato; et, ad latus dicti magnifici Valerli Saxcii, magnifico 
Thoma Scapolat, judice Regie Curie; et in parte sinestra dicti magnifici regentis / 

B1 c. 9v. Regiam Cancellariam, nobile don lacobo de Aragall, gubernatore et refformatore in 
Capitibus Callari et Gallure; et ad latus dicti nobili guhernatoris, in dieta parte sinestra, 

'" mg. vin. C e. 22v. 
Sic! Anziché 1.583. 
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magnifico Jacobo de Silva, magistro rationali; et ad latus dirti magnifici magistri 
rationali in ditta parte sinestra, magnifico Bartholomeo Fores, regente offitium 
regentis Generalem Thesaurariam; et ad latus dirti magnifici Bartholomei Fores in 
dieta parte sinestra, magnifico Francisco Dalgado, capitaneo; et in tertio scanno sive 
gradu dirti solii, magnifico Joanne Angelo Concas, pro magnifico Michaele Otger, 
Fisci et Patrimonii Regii procuratore; et in ultimo scanno dirti solii, regiis aIguatzíriis 
nec non, stante in parte dextera dirti soli, magnifico Tboma Ormigo, regio alguatzirio 
et me, Hieronimo Seleze, auctoritatibus apostolica ubique et regia per omne presens 
Sardinie Regnum publico notarlo, regente scribaniam Locumtenentie Generalis pro 
magnifica herede Serra; convocatisque et congregatisE4  ibidem ad sonum cam- / 
pane magne, ut moris est, tribus Samentis sive Brachiis presentis Regni, ecclesiastico, BI c. 10 

militari et regali, per ordinem videlicet Stamento ecclesiastico in parte dextera dirti 
soIii et Stamento militari in parte sinestra, et Stamento regali sive universitatum 
regiarum presentis Regni in pede dirtorum Stamentorum, ante et versus dictum 
solium in hunc modum 

Pro Stamento ecclesiastico: 
reverendissimus in Christo pater dominus don Gaspar Vincencius Novella'2 , 
achiepiscopus callaritanus et unionum; 
reverendissimus in Christo pater et dominus don Nicolaus Canyelles, episcopus 
Bosanensis; 
reverendissimus' Antonius Adzori, decanus callaritanus et sindicus callaritanus; 
reverendus Monserratus Ravena, procurator episcopi usellensis. 

Pro Stamento militari: 
nobilis don Juan Petrus Gonzales1"; 
nobilis don Emanuel de Castelvi; 
nobilis don Franciscus Capata; 
nobilis don Guiliellmus de Cervello, nomine / proprio et [ut] procurator ut dixit B1 c. 10v. 

spectabilis romitis de Sedilo et curator pupilli Sanna heretatis et uti domini ville de 
Gesico; 
nobilis don Hieronimus de Cervello, nomine proprio et ut procurator, ut dixit, 
spectabilis comitisl" de Quirra; 
nobilis don Berengarius de Cervello; 
nobilis don Joannes de Castelvi; 

L" pro magnifica... cc congregatis om. B2 c. 20. 
use videlicet add. alieno calamo C e. 24v.; et cetera add. M c. 17v. 
'SL Novelda B1 c. 10, C c. 24v. 
152  nona rng. sin. M c. 17v. 
'" nobilis... Gonzalcs add. alieno calamo B2 c. 20v. 
"4  COMitiS Wn. B2 c. 20. 
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magnificus Gaspar Porxella uti hereditatus; 
nobilis don Franciscus Ramat155  de Sena; 
magnificus Vincentius Mora; 
magnificus Joannes Franciscus Ram, nomine proprio et uti procurator nobilis don 
Jacobus Manca, baronis de Usini et don 'arabi Cedrelles, domini de Moras; 
nobilis don Salvator Cetrilla; 
nobili don jeronimus Sanct Just; 
nobilis don Guidus de Doni. 
In alio scanno post dictum scannum1'6: 
nobilis don Franciscus Bellit; 
nobilis don Joannes de Madrigal, nomine proprio et uti procurator, ut dixit, spectabilis 
Comitis de Sorris; 
magnificus jeronimus Torrellai"; 
novilis don Jaime Escrivat58; / 

Bl c. 11 magnificus Joannes Andreu, prothomedicus; 
magnificus Jeronimus Montaner, donnicellus et hereditatus; 
nobilis don Ramon de Cetrilla; 
nobilis don Franciscus de Castelvi; 
nobilis don Hieronimus Aymerich; 
nobilis don Salvator Aymerich; 
nobilis don Gaspar Requesents; 
nobilis don Melchior Aymerich, nomine proprio et ut procurator, ut dixit, spectabilis 
Comitis de Lacono; 
magnificus jacobus Pasquar; 
nobilis don Jacobus Ram; 
nobilis don Antonius Barbara, nomine proprio et procurator, ut dixit, rectoris Status 
de Oliva; 
nobilis don Ludovicus Gualbes. 
In alio scanno post prescriptum: 
magnificus Gaspar Fortesa; 
nobilis don Franciscus de Sena; 
novilis jacobus juanes de los 
nobilis don Angelus Cetrilla; 
magnificus Gavinus de Campo; 

`" Ex Ramat effetti Ram et C c. 25. 
L'" Ex In alio... dictum scannum effecit In alio Estamento predictum scannum B2 c. 20, In 

alio scanno post predictum scannum C c. 25. M c. 18. 
'" Carrella s.p. su parola illeggibile C e. 25. 
" novilis... Escriva add. alieno calamo B2 c. 21. 
I" Pascual C e. 25. 
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novilis don Gaspar juanes escriva161; 

nobilis don Salvator Bellit, sindicus spectabilis Stamenti militaris; 
novilis don Joseph Paulus Gonzales"2. 

Pro magnifico Brachio Regali in scanno scito: / 
magnificus Petrus Joannes Arquer, in capite consiliarius, in medio dicti scanni; et ad BI c. 11v. 

eius dexteram magnificus Cosmus Tola, juris utriusque doctor et secundus consiliarius; 
et ad sinistram dicti Arquer magnificus Alexius Nin, uti sindicus magnifice civitatis 
callaritane; et ad latus dicti Tole magnificus Bernardus Coni, quartus consiliarius; 
post quem sedebat magnificus Joannes Antonius Palou, juris utriusque doctor, uti 
sindicus magnifice civitatis Oristanni; et post dictum magnificum Alexium Nin 
magnificus Franciscus Garau de Pina'", tertius consiliarius; et post eum magnificus 
Salvator Sarroch, quintus consiliarius; post eum magnificus Augustinus Angelus 
Delitala, utriusque jurís doctor, mi sindicus civitatis Base. 

Quibus quidem164  tribus Stamentis sic ut165  premittitur convocatis et congregatis, et in 
dictis scannis sedentibus et vestigio prefatus Fisci Regii procurator obtulit et tradidit 
mihi, notano et scriba infrascripto, quandam in scriptis papirii suplicationem, 
petenst" eam legi publice alta et intellegibile voce, cuius tenor sequitur: / 
«Illustrissime domine locumtenens et capitanee generalis et presidens in presenti B1 c. 12 
generali Parlamento. 
Regius Fiscus accusat contumaciam citatis non comparentibus et eam admiti supplicat 
ac ad ulteriora in presenti generali Parlamento procedi, juribus suis semper salvia et 
cetera». 
Altissimus.